
  

 

ZPRÁVA O POBYTU 

V JIŽNÍ KOREJI   2021  
SUNGKYUNKWAN (SKKU) UNIVERSITY 

 

Kononova Anastasiia 
FEL ČVUT 
Specializace: Elektrotechnika a 
management  
Bakalářský studium, 3. ročník 
 

 



1 
 

OBSAH 

1 Proč jsem jela? ...................................................................................................................................... 1 

2 Proč Jižní Koreje? ................................................................................................................................... 1 

3 Nejlepší volba na karanténu .................................................................................................................. 2 

4 Studium na korejské univerzitě ............................................................................................................. 2 

1. KONKURENCE ........................................................................................................................................ 2 

2. SAMOSTUDIUM ..................................................................................................................................... 2 

3. JAZYK VÝUKY .......................................................................................................................................... 2 

5 Restrikce spojené s pandemií ................................................................................................................ 2 

1. RESTRIKCE V CELÉ KOREJI ......................................................................................................................... 2 

2. RESTRIKCE NA UNIVERZITĚ ....................................................................................................................... 2 

6 Jak se seznámit s Korejci?...................................................................................................................... 3 

7 Tipy na přežití v Koreji ........................................................................................................................... 3 

8 Inspirace ................................................................................................................................................ 4 

 

 

 

1 PROČ JSEM JELA? 

Pandemie změnila můj pohled na svět. Začala jsem si vážit toho, co jsem měla předtím 

„zadarmo“ v mém předcovidovém životu. Hlavně mě chybělo cestování a seznámení s novými 

lidmi, proto studijní výjezd do Jižní Koreje přišla pro mě jako skvělá příležitost.  

Navíc v Česku byla nejhorší doba s počtem nakažených coronavirem a všechno bylo 

uzavřeno. Jižní Koreje byla naopak bezpečná a měla minimum restrikcí. Otevřené restaurace a 

obchody, svobodný pohyb mezi města a absence zákazu vycházení zněly lákavě a znamenaly 

návrat do minulého životu.  

2 PROČ JIŽNÍ KOREJE? 

Předtím jsem tam nikdy nebyla.  Vybrala jsem Jižní Koreje, protože vypadala moc odlišně 

od Evropy, dokonce exotický pro mě. A to bylo přesně, co jsem chtěla – úplně nový zážitek. 

Chtěla jsem se taky podívat na korejský technologický pokrok, protože je to jedna z hlavních 

zemí, která diktuje budoucnost.  



2 
 

3 NEJLEPŠÍ VOLBA NA KARANTÉNU 

Po příletu do Koreje je nutné udělat 14denní karanténu. Doporučuji dělat karanténu na 

koleji, protože je mnohem levnější, pokoj má hezký výhled a budou přinášet jídlo každý den, ve 

stejný čas. 

 Soukromý pokoj na karanténu je velmi složité najít, a to co je v nabídce bude dražší a horší.  

4 STUDIUM NA KOREJSKÉ UNIVERZITĚ  

1. KONKURENCE  

V Koreji celé vzdělání je založeno na konkurenci. Například se dozvíte, jakou známku 

budete mít z předmětu až všichni studenty dostanou konečný počet bodů. Pak profesor 

udělá průměr a škálování. Takže vaše známka bude záviset na tom, jak špatně nebo dobře 

napíšou zkoušky vaše spolužáci.  

2. SAMOSTUDIUM 

Samostudium hraje významnou roli. Neměla jsem vůbec cvičení z některých předmětů, 

jenom přednášky. Nicméně zkoušky obsahovaly skoro jenom početní příklady a žádnou 

teorii, proto jsem musela procvičovat sama.  

3. JAZYK VÝUKY 

Výuka probíhala v angličtině. Profesoři docela dobře mluví anglicky ale u některých 

předmětu jsem měla problém, že najednou začínali něco vysvětlovat v korejštině.  Ostatní 

studenti si taky stěžovali na stejný problém.  

Při zápisu předmětu je důležité si vybrat předměty s poznámkou „International 

course“, NE „General course“ (ty jsou v korejštině). 

5 RESTRIKCE SPOJENÉ S PANDEMIÍ  

1. RESTRIKCE V CELÉ KOREJI 

Hlavní restrikce spojené s pandemií jsou zákaz setkání víc než 4 lidí a nošení roušek ve 

všech vnitřních a venkovních prostorech. Taky některá zajímavá místa jako muzea a 

galerie jsou uzavřená.  

Při vstupu do jakékoliv budovy je nutné nechat svoje telefonní číslo nebo načíst 

identifikační QR kód. 

2. RESTRIKCE NA UNIVERZITĚ 

Podle mě, na univerzitě je nejvíc restrikce než kdekoliv jinde.  

Provoz školní knihovny je omezen na malý počet lidí, proto občas nejsou místa.  



3 
 

Skoro všechny předměty jsou vyučované online. Přednášky jsou buď nahrané před 

na portálu nebo probíhají jako online streamování. Přednášky jsou povinné a účast je 

kontrolována. Domácí úkoly se odevzdávají online, testy a zkoušky taky probíhají online 

se zapnutou kamerou.  

Malá část předmětů probíhá offline ve škole. Jsou to hlavně laboratorní práce. 

Skupiny studentů jsou rozdělené na malý počet lidí pro omezení šíření víru. Nicméně 

během mého pobytu skoro každý týden vyskytovalo několik případů covid u studentů, 

kteří navštěvovali laboratoře. Pokud se zjistí že jste byli na stejné offline hodině s 

potvrzeným případem, zavolají vám z nemocnici a budete muset udělat covid test a 

případně 14denní karanténu. Proto při zápisu offline předmětů počítejte se všemi 

nevýhodami. 

6 JAK SE SEZNÁMIT S KOREJCI? 

Korejci jsou stydlivé. Bájí se mluvit anglicky a seznamovat se s cizinci. Nečekejte, když 

Korejec pozve vás na oběd/kávu a udělejte první krok. Potřebujete trošku trpělivosti, protože 

Korejci skoro nemají volný čas. 

Taky je hodně Korejců studentů SKKU, kteří hledají cizince pro praxe svojí angličtiny. 

Využijte tuto příležitost a dozvěd'te se víc o korejské kultuře.  

7  TIPY NA PŘEŽITÍ V KOREJI 

1) V korejské bance 

NH si můžete 

vybírat peníze bez 

poplatku. Ale pozor 

musí být napsáno 

VISA/MasterCard na 

hoře bankomatu. Je 

to jediná banka, co 

to umožňuje, jinak 

poplatek je v 

průměru 3,5$ za 

jeden výběr.  

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

 

2) Nejlevnější způsob cestování je letadlem. Když si kupujete letenky dopředu (aspoň za 2 týdny 

předem) tak si hodně ušetříte.  

   

 

3) Cizí bankovní kartou občas nejde platit, proto doporučuji mít hotovost nebo si udělat 

korejský účet.  

4) Přivezte s sebou staré povlečení, které před odjezdem zpátky vyhodíte (věřte mi, že 

nebudete mít vůbec místo v kufru). 

5) V Soulu je hodně skvělých sekáčů a vintage obchodu, kde si koupíte oblečení za dobrou cenu. 

 

6) Půjčení knih v knihovně je na 15 dní ale je možné prodlužovat několikrát jako v NTK. 

8 INSPIRACE  

 



5 
 

 

 

 

 

 



6 
 

 

 

 

 

 



7 
 

 

 

 

  



8 
 

 

 

 

 


